



## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

### О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым

Принят  
Государственным Советом  
Республики Крым

31 марта 2021 года

#### Статья 1

Внести в статью 20 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 1, ст. 69, № 3, ст. 218, № 6, ст. 598; 2015, № 12, ст. 703, ст. 704; 2016, № 5, ст. 225, № 10, ст. 458; 2017, № 1, ст. 10, № 11, ст. 609; 2018, № 3, ст. 98, № 6, ст. 271, № 9, ст. 390, № 11, ст. 535; 2019, № 6, ст. 329, ст. 346; 2020, № 1–2, ст. 4, № 12, ст. 579, ст. 592) следующие изменения:

в наименовании слова "Член Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "Сенатор";

в части 1:

слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора";

слова "статьей 2 Федерального закона" заменить словами "Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ";

в части 2 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора";

в части 3 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора";

в части 4 слова "членом Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатором".

#### Статья 2

Внести в статью 25 Закона Республики Крым от 5 июня 2014 года № 17-ЗРК "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Крым" (Ведомости Государственного Совета

Республики Крым, 2014, № 1, ст. 84; 2015, № 12, ст. 722; 2016, № 5, ст. 226; 2018, № 2, ст. 21, № 7–8, ст. 339; 2019, № 3, ст. 150, № 6, ст. 311; 2020, № 6, ст. 282) следующее изменение:

в части 2 слова "члены Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенаторы".

### Статья 3

Внести в статью 2 Закона Республики Крым от 5 августа 2014 года № 42-ЗРК "О порядке избрания Главы Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 2, ст. 99) следующие изменения:

в части 2:

в предложении первом:

слова "статьей 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ" заменить словами "Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ";

слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

в предложении втором слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации".

### Статья 4

Внести в статью 8 Закона Республики Крым от 25 августа 2014 года № 57-ЗРК "Об Уполномоченном по правам ребенка в Республике Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 2, ст. 114; 2019, № 6, ст. 346) следующее изменение:

в части второй слова "членом Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатором".

### Статья 5

Внести в статью 7 Закона Республики Крым от 10 сентября 2014 года № 64-ЗРК "О статусе депутата Государственного Совета Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 3, ст. 210, № 5, ст. 523; 2015, № 3, ст. 105, № 4, ст. 160, № 6, ст. 325, № 9, ст. 438, № 12, ст. 704, ст. 723; 2016, № 5, ст. 225; 2017, № 1, ст. 10, № 4, ст. 102, № 6, ст. 278, ст. 281; 2020, № 11, ст. 526) следующее изменение:

в пункте "а" части 9 слова "членом Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатором".

## Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

г. Симферополь,  
6 апреля 2021 года  
№ 174-ЗРК/2021



С. АКСЁНОВ